JORGE MACHADO CEVALLOS 

- AUMENTO DE CAPITAL, Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL 

EN LA COMPAÑÍA: 

“CENTRO OPTICO INDULENTES CIA. LTDA.” 

CAPITAL ANTERIOR: USD. 274.540.00 

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO: USD.678.000.00 

AUMENTO: USD $. 403.460,00 

Y Escritura número trece mil ciento cuarenta y siete (No. 13147). -.c ooo. min, 

la ciudad ES San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la 

República Gel Ecuador, hoy día viemes nueve de noviembre del año dos mil 

doce, ante mí, DOCTOR JORGE MACHADO CEVALLOS, Notario Primero de 

este Cantón, comparece:

[...]

IL CUATROCIENTOS SESENTA 00/100 DÓLARES AMERICANOS ($. 

00 USD), por lo cual, el Capital Suscrito y Pagado una vez perfeccionado 

el presente Aumento de Capital será de SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

4093. 

00/100 DÓLARES AMERICANOS ($. 678.090,00 USD). Mediante la emisión de 

cuatrocientas tres mil cuatrocientos sesenta (403.460) nuevas participaciones 

sociales iguales, acumulativas e indivisibles de un Dólar 00/100 Americano ($. 

1,00 USD) de valor nominativo cada una. Los socios expresamente han 

autorizado la negociación de fracciones para que los valores del aumento de

[...]

Quinto del estatuto social de la 

compañía “CENTRO Ol INDULENTES CIA. LTDA”, el cual de hoy en 

elante dirá: “Artículo” Quinto.- Capital Social.- El Capital Social de esta 

compañía es de sSíciontos setenta y ocho mil 00/100 Dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica ($ 678.000,00 USD), representado por seiscientas 

setenta y ocho mil (678.000) participaciones de un valor nominal de un dólar cada 

una, numeradas del uno a la seiscientos setenta y ocho mil cada certificado 

podrá contener una o más participaciones. Las participaciones son iguales 

acumulativas e indivisibles, cada participación da derecho a un voto”.

[...]

SETENTA Y TRES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO (273.988), participaciones sociales iguales, 

acumulativas e indivisibles de UN DÓLAR (USD $. 1,00) de valor nominal cada una, totalmente pagadas. 

> NATALIA LIUANA AGUILERA ORTIZ, por sus propios y personales derechos, propietaria de DOSCIENTAS 

SETENTA Y SEIS (276), participaciones sociales iguales, acumulativas e indivisibles de UN DÓLAR (USD $. 

1,00) de valor nominal cada una, totalmente pagada. 

> MIGUEL ANDRES AGUILERA ORTIZ, por sus propios y personales derechos, propietario de DOSCIENTAS 

SETENTA Y SEIS (276), participaciones sociales iguales, acumulativas e indivisibles de UN DÓLAR (USD $. 

1,00) de valor nominal cada una, totalmente pagada. 

Por cuanto se encuentra la totalidad del Capital Social pagado, siendo los únicos socios que constan en el Libro